PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 11/04/ 2012 E 26/04/2012

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 004/2012 – Dispensa 003/12 – CONTRATANTES:
CESAMA e SPC Remanufatura de Cartuchos e Manutenção de Impressoras Ltda ME – OBJETO: Serviços de
Recargas de Cartuchos – VALOR GLOBAL: R$3.357,10 (três mil, trezentos e cinqüenta e sete reais e dez
centavos) A PARTIR DE: 02/04/2012 VIGÊNCIA: 12 meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 04/2012 – Processo Adm. 061/96 – CONTRATANTES:
CESAMA e Associação Coral CESAMA – OBJETO: integração e incentivo cultural ao Coral CESAMA –
VALOR GLOBAL: R$ 88.104,00 (oitenta e oito mil, cento e quatro reais) A PARTIR DE: 04/05/2012
VIGÊNCIA: 12 meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 24/12 – Tomada de Preços 08/11 – CONTRATANTES:
CESAMA e Sinarco Engenharia Ltda – OBJETO: Aditamento do valor contratual em 20,65% – VALOR
GLOBAL: R$ 131.646,88 (cento e trinta e um mil, seiscentos e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos) A
PARTIR DE: 14/03/2012 VIGÊNCIA: sem alteração.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 27/12 – Processo Administrativo 206/89 –
CONTRATANTES: CESAMA e ASTRANSP – Associação Profissional da Empresas de Transporte de
Passageiros de Juiz de Fora – OBJETO: Aditamento do valor contratual em R$799.665,95 – VALOR GLOBAL:
R$ 4.537.684,15 (quatro milhões, quinhentos e trinta e sete mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e quinze
centavos ) A PARTIR DE: 18/04/2012 VIGÊNCIA: sem alteração.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 24/12 – Pregão Presencial 06/12 – CONTRATANTES:
CESAMA e Método Assessoria Empresarial – OBJETO: fornecimento de mão de obra temporária nas funções
de Agente Comercial e Técnico de Informática – VALOR GLOBAL: R$ 39.396,14 (trinta e nove mil, trezentos
e noventa e seis reais e quatorze centavos) A PARTIR DE: emissão da Ordem de Serviço VIGÊNCIA: 03 meses.

PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 02/05/ 2012

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 028/12 – Processo Administrativo 0264/1998 –
CONTRATANTES: CESAMA e Serviço Social da Indústria - SESI – OBJETO: Prestação de Serviços –
VALOR GLOBAL: R$12.000,00 (doze mil reais) A PARTIR DE: 16/04/2012 VIGÊNCIA: 08 meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 029/12 – Tomada de Preços 03/11 – CONTRATANTES:
CESAMA e Montreal Construções Ltda – OBJETO: Prorrogação do prazo contratual por mais 45 dias –
VALOR GLOBAL: sem alteração.  A PARTIR DE: 12/04/2012 VIGÊNCIA: 45 dias.

CESAMA – EXTRATO DE CONVÊNIO N.º 04/12 – Processo Administrativo 061/1996 – CONTRATANTES:
CESAMA e Associação Coral CESAMA – OBJETO: Integração e incentivo cultural ao Coral CESAMA –
VALOR GLOBAL: R$88.104,00 (oitenta e oito mil, cento e quatro reais) A PARTIR DE: 04/05/12 VIGÊNCIA:
12 meses.